豊明市文化財保護委員会会議録

日 時：平成２２年５月１７日（月）午後１時３０分から４時３０分
場 所：市役所 東館３階教育委員会室
出席者：浅井委員、小塩委員、濵島委員、矢野委員、成田委員、三浦委員、相場委員、

村野委員
事務局：生涯学習課長、生涯学習課長補佐、文化財保護担当係長、松本主査

１ あいさつ
委員長、教育長

２ 議題

（１）平成２２年度研修について

   事務局案に各委員の意見を取り入れた候補地を次回の会議に提案し、決

定することとする。

（２）ナガバノイシモチソウおよび大狭間湿地の一般公開について

   計画書のとおり

   ナガバノイシモチソウ一般公開は、２回目の公開を昨年の９月第１週か

ら８月の最終週に変更。

（３）ナガバノイシモチソウ一般公開の COP10 パートナーシップ事業について

   昨年と同様に申請する。

（４）その他

   ４月２２日(木)に実施した委員による文化財巡回の感想・意見の集約

 ３ その他

（１） 豊明高校サイエンス・パートナーシップ・プロジェクト事業

昨年に引き続き、今年も豊明高校の SPP 事業でナガバノイシモチソウの

      保全活動に参加。

（２）愛知県主催 COP10関連事業
      県内高校生を対象とした講座で、講師を務める愛教大渡邊先生より話が

あった。ナガバノイシモチソウ自生地での説明・大学での遺伝子解析の

実習など予定。主催である県教委より連絡がないため詳細は未定。

次回文化財保護委員会 ２２年 ７月１２日(月) １３時３０分から